Explosionsgeschützte  Kabelrolle
mit Steckdosen Serie CAB 5
Dévidoir de câble Ex avec prises
de courant Serie CAB 5
Explosionproof Cable Reel
with Sockets, Series CAB 5
Edition April 2010
Exposionsgeschützte Kabelrolle

3.1 Certificat d’essai de type CE
PTB 08 ATEX 1073
Typenbezeichnung
Désignation type
Type designation
n-polig
Pôles
n-pole
Flanschsteckdose
Prises à flasque
Flange socket
Bemessungsspannung
Courant assigné
Rated voltage
.*CAB 511 8304 3 GHG 511 8304 R0001 110–130 Volt
.*CAB 511 8306 3 GHG 511 8306 R0001 220–240 Volt
.*CAB 511 8405 4 GHG 511 8405 R0001 690 Volt
.*CAB 511 8406 4 GHG 511 8406 R0001 380–415 Volt
.*CAB 511 8407 4 GHG 511 8407 R0001 500 Volt
.*CAB 511 8409 4 GHG 511 8409 R0001 220–240 Volt
.*CAB 511 8506 5 GHG 511 8506 R0001 380-415 Volt
.*CAB 512 8405 4 GHG 512 8405 R0001 690 Volt
.*CAB 512 8406 4 GHG 512 8406 R0001 380–415 Volt
.*CAB 512 8407 4 GHG 512 8407 R0001 500 Volt
.*CAB 512 8409 4 GHG 512 8409 R0001 220–240 Volt
.*CAB 512 8506 5 GHG 512 8506 R0006 380-415 Volt
.*CAB 542 5200 2 GHG 542 5200 V0000 24 Volt
.*CAB 542 5300 3 GHG 542 5300 V0000 24 Volt
.*CAB 543 5212 2 GHG 543 5212 V0000 42 Volt
.*CAB 543 5312 3 GHG 543 5312 V0000 42 Volt
*Anzahl Flanschsteckdosen
*nombre de prises à flasque
*number of flange sockets
Typenschlüssel
Code signalétique
Type code
. CAB 5 . .  . . . .
Herstellercode / code du fabricant / manufacturing code
11 = 16 A
12 = 32 A
42 = 24 V
43 = 42 V
Anzahl Flanschsteckdosen
nombre de prises à flasque
number of flange sockets
Manual PTB 08 ATEX 1073 7
Edition April 2010 thuba Ltd., CH-4015 Basel
Copyright Switzerland
Manual PTB 08 ATEX 1073 6
Edition April 2010 thuba Ltd., CH-4015 Basel
Copyright Switzerland
4. Installation
Für das Errichten und Betreiben sind die all-
gemeinen Regeln der Technik, die EN 60079-
14 «Projektierung, Auswahl und Errichtung
elektrischer Anlagen», nationale Vorschriften
und diese Betriebsanleitung massgebend.
Die auf dem Typenschild angegebenen
Nenndaten müssen berücksichtigt werden.
4.1 Fehlerstromschutzschalter und
Isolationsüberwachung
Zur Überwachung von anomalen Erdschluss-
und Erdableitströmen muss zusätzlich zum
Überstromschutz folgende Schutzeinrichtung
installiert sein:
– In einem TT- oder TN-System muss eine
Fehlerstrom-Schutzeinrichtung (RCD) ver-
wendet werden, deren Bemessungs-An -
sprech-Fehlerstrom 100 mA nicht über-
schreitet. Fehlerstrom-Schutzeinrichtungen
mit einem Bemessungs-Ansprech-Fehler-
strom von 30 mA sind vorzuziehen. Die
maximale Abschaltzeit der Einrichtung darf
beim Bemessungs-Ansprech-Fehlerstrom
5 s und beim 5fachen Bemessungs-An -
sprech-Fehlerstrom 0,15 s nicht über-
schreiten.
– In einem IT-System ist eine Isolations-Über-
wachungseinrichtung zu verwenden, die
die Einspeisung abschaltet, sobald der Iso-
lationswiderstand auf 50 Ω pro Volt der
Bemessungsspannung oder darunter ab -
sinkt.
4.2 Kabel
Es dürfen nur Kabel (Mindestanforderung H07)
eingesetzt werden, welche entsprechend den
jeweiligen nationalen Normen für ungeschützte
Verlegung zulässig sind.
4.3 Erwärmung
Um eine unzulässige Erwärmung grundsätzlich
auszuschliessen, darf die Ex-Kabelrolle nur mit
vollständig abgewickeltem Kabel betrieben wer-
den.
4. Installation
Les règles techniques généralement recon-
nues EN 60079-14: «Conception, sélection et
construction des installations électriques» et
la présente notice sont déterminantes pour
l’installation et le service.
Les valeurs nominales figurant sur la plaque
signalétique doivent être prises en consi-
dération.
4.1 Disjoncteur de protection par courant
de fuite et contrôle de l’isolement
Les dispositifs supplémentaires suivants